ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная  школа № 551

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
от  01.09.2022  № 79.27

О назначении ответственных лиц за обеспечение доступа в ОУ маломобильных

групп населения

Согласно Федеральному закону от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Чурилову Ж.И., зам.директора по АХР, ответственным лицом за

организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов.

2. Назначить ответственными за обеспечение доступа в ГБОУ СОШ №551 инвалидов и

других маломобильных групп населения дежурных администраторов в соответствии с

графиком их дежурства:

День недели Дежурный администратор

Понедельник Духнякова Л.А.

Вторник Чореску Ж.Г.,

Среда Модлый Е.А.

Четверг Никифорова Е.А.

Пятница Парфенова И.В.

Суббота Вертоголов Е.А.

3.Чуриловой Ж.И., ответственному лицу за организацию работы по обеспечению

доступности объекта и услуг для инвалидов:

• Провести инструктаж сотрудников школы  о работе с маломобильными

группами населения.

4.Ответственным за обеспечение доступа:

• При получении информации от гардеробщика (гардеробщик, в свою очередь,

получает информацию посредством дверного звонка) о необходимости доступа

в ОУ инвалиду обеспечить силами сотрудников подъем инвалида-колясочника с

использованием аппарелей на 1 этаж здания.

• Обеспечить сопровождение инвалида к месту назначения лицами,

ответственными за сопровождение.

5. Назначить Торбик Р.С, гардеробщика, Канову Е.М., сторожа -вахтера, гардеробщика,

и Арсентьеву О.А., заведующего хозяйством, сопровождающими инвалидов и других

маломобильных групп населения по зданию образовательного учреждения.

6. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на Чурилову  Ж.И.,

зам.директора по АХР.

Директор школы:     Е.Г.Петрова

		2023-01-15T16:58:19+0300
	Петрова Елена Геннадьевна